PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 22 мая 2017 года № 484

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах на территории

Ртищевского муниципального района

в 2017 году и возложении обязанностей

В целях обеспечения безопасности людей на водоёмах Ртищевского муниципального района в купальный сезон 2017 года, реализации постановления Правительства Саратовской области от 11 сентября 2007 года № 316-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», на основании Устава Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организацию работы и ответственность за обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области в купальный сезон 2017 года возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Кузина И.В.

2.Для обеспечения безопасности людей на водных объектах Ртищевского муниципального района Саратовской области в купальный сезон, ответственному от администрации Ртищевского муниципального района организовать выполнение раздела «Мероприятия весенне-летнего периода» Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год, утвержденного 07.11.2016 года главой Ртищевского муниципального района Саратовской области.

3.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района:

-принять соответствующие постановления администраций муниципальных образований по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования;

-определить должностное лицо администрации муниципального образования, ответственное за обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального образования;

-разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования в купальный сезон 2017 года;

-утвердить перечень мест отдыха населения у воды на территории муниципального образования;

-утвердить перечень мест у водоемов на территории муниципального образования, запрещенных для отдыха людей.

4.Ответственному за безопасность людей на водных объектах администрации Ртищевского муниципального района совместно с представителями администраций муниципальных образований:

-организовать работу по наведению порядка в местах массового отдыха людей у воды и оборудование соответствующими информационными знаками мест разрешенных и запрещенных для отдыха населения у воды;

-совместно с участковыми уполномоченными и представителями администраций муниципальных образований организовать периодическое патрулирование водных объектов района с целью выявления нарушений Правил поведения на воде и принятия соответствующих мер;

-организовать подготовку и распространение агитационно-пропагандистских материалов по обеспечению безопасности людей на водных объектах, оказанию доврачебной помощи пострадавшим, соблюдению правил поведения на воде;

-организовать периодическое информирование населения муниципального района с использованием СМИ о состоянии водоемов муниципального района, условий для отдыха, серьезных нарушениях мер безопасности на воде, происшествиях на водных объектах и проводимых мероприятиях безопасности.

5.Рекомендовать водопользователям водных объектов всех форм собственности привести инженерное оборудование водоемов в соответствие с нормами их безопасной эксплуатации.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский